¶ *Sinistra posita super Altare.* *Innocent. lib. 4. cap. 10.* quia Christus per Altare significatus tribuit vim benedictionis. *Io. Serranus.*

Si facièda est oblatio populi, fiat dicto offertorio, ante oblationem Hostiæ. *Acta Mediolan. Eceles. Iacobus in suo Compendio.* Eulogia dictæ fuerunt, & fermentum ad distinctionem azimi panis: quæ oblata distribuebantur in fine Missæ vice sacramentalis communionis. *Baron. An. 313.* Vfus autem colligendi oblationes in Syndone placet, & habetur in *Ord. Romano.* qui tamen Missas nouas celebrant, non possunt circuire Eccl. ad oblationem, ex *Decr. S. Congr. Trident. Conc. sess. 22.* neque in fine oblationis debet dari benedictio. An vero populus osculari debet celebrantis manum, seruetur locorum consuetudo. certè non in Missa Defunctorum.

6 Tum iunctis ante pectus manibus, accedit ad cornu Epistole, vbi stans ministro aquam fundente, & lauat manus, idest, extremitates digitorum pollicis & indi-

indicis, dicens Psalmum, t Lauabo inter innocentes, cum Gloria Patri, &c. qui versus, Gloria Patri, u pratermittitur in Missis Defunctorum, & in Missis de Tempore à Dominica de Passione vsque ad Sabbatum sanctum exclusiue.

r Ministro aquam fundente. Eleuato prius ab eodem paululum ab Altari manutergio, vt Sacerdos illud capere queat: & tenente peluiculam in sinistra, ampullam aquæ in dextra, cum osculo ampullæ & debitis reuerentijs fundit aquam; reposita deinde ampulla aquæ cum alia vini in loco suo, manutergium plicabit.

s Lauat manus, ait Dionys. de Eccles. Hier. cap. 3. lauatio, quæ summis, siue extremis digitis adhibetur coram sanctissimis signis, obseruatur, quasi coram Christo spectante omnes occultissimas nostras cogitationes, & summarum partium expiationem, &c. Itaque in signum fit puritatis animarum, Clem. lib. 8. Constitut. Apost. capit. 11. vt puri accedamus, ait Cyrill. Hierosolym. Catech. 5. Mystagog. exter-

git à tactu communium manuum, & terreno pane, Ordo Roman. de Offic. Missæ, & Rab. lib. 1. in fine. A veniali, & peccatorum reliquijs emundat, ex Sancto Thoma tertia part. quest. 83. artic. 5. ad primum.

t Lauabo inter innocentes manus meas, Habetur in Liturgia Sancti Petri Græcæ citat Sanctus Germanus in Theoria rerum Eccles. hæc eadem verba, cum agit de hac digitorum ablutione. Ad Vers. Gloria Patri, qui potest dici, cum reditur, in medio Altaris, caput inclinatur.

u Pratermittitur, &c. Vide quæ diximus p. 1. tit. 8. num. 1. pag. 17. neque illius loco dicendus est Vers. Requiem; quod aliqui scripsere.

7 Celebrans lotis manibus eas tergit, & illis ante pectus iunctis reuertitur ad medium Altaris, vbi stans, oculos quoque ad Deum eleuans, & statim demittens, manibus iunctis super Altare, aliquantulum inclinatus dicit secreto, Orationem, x Suscipe sancta Trinitas, &c. Qua dicta, manibus hinc inde extensis, & super Altare positis, osculatur illud in medio: tum iunctis manibus ante pectus, demissisque oculis ad terram, à sinistra manu ad dextram vertit se ad populum, & versus eum extendens, & iungens manus, dicit voce aliquantulum elata, y Orate fratres, & secreto prosequens, vt meum ac vestrum sacrificium, & cet. z perficit circulum, reuertens iunctis manibus ante pectus à manu dextra ad medium Altaris. Et responso à ministro, vel à circumstantibus, a Suscipiat Dominus sacrificium de manibus tuis, & cet. (alioquin per seipsum, dicens: Sacrificium de manibus meis) ipse Celebrans submissa voce dicit, Amen, & manibus ante pectus extensis, vt sit ad Orationem, stans in medio Altaris versus librum dicit absolute sine, Oremus, & sine alia interpositione, Orationem, vel b Orationes secretas. Cum dicit, Per Dominum, iungit manus: cum dicit, Iesum Christum, caput inclinat, quod facit in prima Oratione, & in ultima, si plures sint dicendæ.

x Suscipe sancta Trinitas. Hanc habent precem Steph. Eduens. cap. 12. & Microbol. cap. 11. non ex aliquo Ordine, inquit, sed Eccles. consuetudine. Inclinationem Innocen. III. lib. 2. cap. 60. non tamen Innocen. meminit harum quinque Orationum: quas post Innocen. additas fuisse ideo putat Bellarm. lib. 2. de Missa c. 17. in medio Altaris nunc orat Sacer-

dos, Dionys. de Hier. Eccles. cap. 3.

y Orate fratres. Leo Papa instituit; ex Raduph. prop. 23. sed de eo meminit Sother. de cons. dist. 1. hoc quoque & Chrysostom. 10. in 2. epist. ad Cor. vt notat Durant. lib. 2. de rit. cap. 29. Reliqua cum silentio dicuntur; & cum paratur consecratio tacite precari Sacerdotem docet S. Clem. lib. 8. Constit. Apost. 12.

Ore-

Oremus, dicitur versus Altare: *Orate fratres*, versus populum: quia hic alloquitur Sacerdos populum tantum, non autem seipsum. *Durand. libro 4. capit. 32.*

2 *Perficit circulum*. A dextra, vt antiqui loquuntur, ad sinistram Altaris; quia sinistra tristitiam sonat, & iam passioni Christi appropinquat magis Sacerdos. *Circuiui*, ait Dauid, & *immolauit*. *Psalm. 26.* ostendit etiam, se esse in sinistra, id est, peccatorem, pro quo orari petit, *Durando libro 4. cap. 14.* Ad litteram dici potest, perfici circulum, vt conuertat se Sacerdos ad librum, ad quem semper se vertit, ex-